

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici.

Estremi della gara:

Oggetto: Affidamento diretto MEPA (ex art. 36, comma 2, lettera a) e comma 6 – d.lgs. 50/2016) per “Acquisizione e Aggiornamento Banca Dati Farmaceutica” – Rda 48911 – SMART CIG Z1C26C3FAD.

Domanda 1:

E' possibile ricevere un documento di esempio dei Decreti ministeriali coinvolti nell'AIR_DATI ?

Risposta 1:

La normativa di riferimento è quella nazionale e regionale in vigore o a seguito di nuove disposizioni. Il sistema al momento non tratta l'AIR.

Domanda 2:

Il valore massimo delle Penali applicabili al contratto sono quelle previste dal Codice degli Appalti ovvero, “...le penali dovute per il ritardato adempimento sono calcolate in misura giornaliera compresa tra lo 0,3 per mille e l'1 per mille dell'ammontare netto contrattuale da determinare in relazione all'entità delle conseguenze legate al ritardo e non possono comunque superare, complessivamente, il 10 per cento di detto ammontare netto contrattuale”?

Risposta 2

Qualora le penali applicabili superassero la soglia del 10 per cento, la Sogei potrebbe procedere con la rescissione del contratto.

Domanda 3

Non è richiesta attività nelle giornate del sabato e della domenica? Il servizio di assistenza è da predisporre in orario 09:00 -> 17:00?

Risposta 3

Il flusso di aggiornamento è previsto 7 giorni su 7, infatti, l'erogazione delle ricette farmaceutiche può avvenire anche nel fine settimana e i parametri associati al farmaco, quali il prezzo, devono essere corretti anche il sabato e la domenica.

Per il servizio di assistenza non è stato precisato l'orario nel contratto, che si deve intendere in relazione al punto precedente almeno per le segnalazioni di errori.

Divisione Agenda Digitale e Disciplinari
di Acquisto Bilaterali
Il Responsabile
(Ing. Renato Di Donna)

Vale la data della firma digitale
del documento